



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

03/12/2025
17:05:13

MAPA DE COTAÇÃO

Serviço			Média mediana				MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA		3L COMERCIO E SERVICOS LTDA			
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	Reinstalação da condensadora de ar condicionado 30.000 BTUS. ? Instalação no telhado (Grupo de Campo) com tubulação embutida na parede; ? Fornecimento de todo material necessário (tubulação em cobre frigorígeno 5/8 e ¼, média de 6 metros, cabo flexível PP 4x1,5, buchas e parafusos 6 e 10mm, fio para interligações elétricas, fita PVC para acabamento, terminais de comunicação entre condensadora e evaporadora, fio 2,5mm o ar condicionado, mangueira em PVC para drenagem, flangeador excêntrico, areia e cimento para alvenaria); ? Pressurização a 500 micron; ? Recarga do fluido refrigerante.	SERV	2,0000	1.024,5000	2.049,00	0,0000	1.350,0000	2.700,00	699,0000	1.398,00	---	---
2	Desinstalação e reinstalação completa com a condensadora 30.000 BTUS no telhado (Grupo de Campo). ? Recolhimento do fluido refrigerante; ? Desinstalação do ar condicionado e suporte externo; ? Instalação da condensadora no telhado; ? Fornecimento de todo material necessário (tubulação em cobre frigorígeno 5/8 e ¼, média de 6 metros, cabo flexível PP 4x1,5, buchas e parafusos 6 e 10mm, fio para interligações elétricas, fita PVC para acabamento, terminais de comunicação entre condensadora e evaporadora, fio 2,5mm o ar condicionado, mangueira em PVC para drenagem, flangeador excêntrico, areia e cimento para alvenaria); ? Pressurização a 500 micron; ? Recarga do fluido refrigerante.	SERV	1,0000	1.005,4250	1.005,42	0,0000	1.295,5100	1.295,51	715,3400	715,34	---	---
3	Manutenção e instalação de um compressor de 30.000 BTUS (Grupo de Campo). ? Conserto do motor compressor 5TR-Trifásico; ? Recarga de gás fluido refrigerante R-410A	SERV	1,0000	1.197,2200	1.197,22	0,0000	1.750,0000	1.750,00	644,4400	644,44	---	---
4	Limpeza e higienização de evaporadora (Grupo de Campo). ? Desmontagem (parte interna) para limpeza dos componentes; ? Lavagem (parte externa) com produtos específicos e uso de capa protetora.	SERV	4,0000	372,2225	1.488,89	0,0000	100,0000	400,00	644,4450	2.577,78	---	---
5	Instalação de cabeamento de ar condicionado de 18000 BTUS (Receita). ? Reconexão da fiação do aparelho; ? Recarga do fluido refrigerante.	SERV	1,0000	667,2200	667,22	0,0000	690,0000	690,00	644,4400	644,44	---	---
Total:					6.407,75							

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA - 46482840000139				5	6.835,51
3L COMERCIO E SERVICOS LTDA - 62200528000161	31/12/2025			5	5.980,00